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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Gorm Anker Gunnarsen (Ø) om Hegn på Amager Fælled

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 15. juli 2021 10:27 
Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Gorm Gunnarsen (Ø) om hegn på Amager Fælled d. 9. og 10 juli 2021, edoc: 2021‐
0207281 

Kære Gorm Gunnarsen (Ø), MB 

På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på dine henvendelser fra den 9. og 10. juli 2021 om hegn på Amager Fælled. 

Med venlig hilsen 

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Teknik- og Miljøforvaltningen 
TMF BPM Sekretariat (4084)  

Besvarelse vedrørende trådhegn på Amager Fælled 

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Gorm Gunnarsen (Ø) har den 9. 
juli 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen, 
med supplerende spørgsmål fremsendt 10. juli 2021. 

Spørgsmål 

”Der er opsat et trådhegn om den nordlige del af byggefeltet på 
Amager Fælled, som unødigt skaber store omveje for cyklister, løbere 
og fodgængere og som er til fare for vildtet i området. Der kan som 
følge af en afgørelse fra planklagenævnet ikke foregå 
byggemodnende aktivitet inde i denne del af feltet i de næste mange 
måneder. Det er jo netop her, der er formodning om en større 
population af rastende stor vandsalamander. Derfor virker det 
passende at fjerne dette trådhegn hurtigst muligt, således at det ikke 
er til fare for områdets brugere og andre dyr.  

1. Er forvaltningen enig i, at det vil være fornuftigt at hegnet blev
fjernet?

2. Kan en sådan fjernelse ske hurtigt?
3. Hvad mener bygherre om det?
4. Mener forvaltningen, at hegnets tilstand efter hærværket kan

være til fare for mennesker og andre dyr i området, jf.
vedhæftede foto-dokumentation?”

Svar 

Svar på spørgsmål 1 og 2 
Trådhegnet er relativt finmasket, og der er ophængt rød-hvide 
plastikbånd på dele af det, som skræmmer rådyrene væk. Efter 
forvaltningens vurdering er trådhegnet er ikke til fare for mennesker 
eller dyr, forudsat at det ikke udsættes for hærværk.  

Trådhegnet er opstillet på en privat matrikel, som ejes af 
projektselskabet Fælledby P/S. Opstillingen af hegnet krævede ikke i sig 
selv tilladelse af nogen art, og det er ikke ulovligt at have hegnet 
stående. Teknik- og Miljøforvaltningen har derfor ikke som myndighed 
hjemmel til at påvirke, hvorvidt hegnet skal fjernes eller ej. 
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Svar på spørgsmål 3  
Forvaltningen har telefonisk spurgt bygherre om deres planer med 
hegnet. De oplyste, at de ikke har taget stilling.  
 
Svar på spørgsmål 4 
Forvaltningen har opfordret bygherres rådgiver om at bringe hegnet i 
orden, hvis der skulle være begået hærværk på det. Desværre har det 
ikke været muligt at tilgå det link med fotodokumentation, der blev 
sendt med det supplerende spørgsmål. Uanset at hegnet skulle være 
beskadiget, kan vi imidlertid ikke som myndighed påbyde bygherre at 
reparere det. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
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